
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 22  
 konané  dne 12. 11. 2014 konané  dne 12. 11. 2014

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:07 hod., přítomno 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a věřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body – viz. usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Rozpočtové opatření č. 8/2014
2. Rozpočtové opatření č. 9/2014
3. Projednání příspěvku na financování služeb sociální prevence ve správním obvodu 

ORP Boskovice
4. Schválení vyvěšování moravské vlajky
5. Schválení odměn u dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce
6. Schválení výměny vrat a dveří na obecním úřadě
7. Schválení zástupce pro zastupování obce na Valné hromadě Svazku VaK
8. Prodloužení veřejnoprávních smluv s městem Letovice
9. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/2 bylo schváleno.

1. 1.             Rozpočtové opatření č. 8/2014Rozpočtové opatření č. 8/2014

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením, které na straně příjmů 
zohledňuje dotaci na volby do zastupitelstva obce, na straně výdajů zohledńuje náklady 
vynaložené na realizaci voleb, navyšuje položky Kultura – dary (vítání občánků), Ošetření 
kapličky proti dřevokaznému hmyzu a Oprava radaru. Potřebné prostředky byly převedeny z 
položky Budova OU (rezerva).

 Rozpočtové opatření č. 8/2014 je uvedeno  příloze zápisu.

1. stránka z  5



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/3 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření č. 9/20142. Rozpočtové opatření č. 9/2014
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením, které na straně příjmů 

zohledňuje příjem poplatku za užívání veřejného prostranství a dotaci SFDI na "Bezpečný 
přechod", na straně výdajů zohledňuje náklady na opravu plynových kamen, pořízení 
Územního plánu, realizaci "Bezpečného přechodu", navyšuje položky Kultura – občerstvení 
a Kultura – dary. Ponížena je položka Budova OU (rezerva).
Rozpočtové opatření č. 9/2014 je uvedeno  příloze zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2014.

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/4 bylo schváleno.

3. 3.             Projednání příspěvku na financování služeb sociální prevence ve správním Projednání příspěvku na financování služeb sociální prevence ve správním 
obvodu ORP Boskoviceobvodu ORP Boskovice

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem "Smlouvy o příspěvku na financování sítě
služeb sociální prevence" ve správním obvodu ORP Boskovice a průvodním dopisem 
starosty Boskovic -  z důvodu ukončení financování služeb sociální prevence z evropských 
sociálních zdrojů stanovilo zastupitelstvo JMK podmínku 20% spouúčasti obcí na úhradě 
nákladů služeb. 
Do spádovosti ORP Boskovice bylo zařazeno 7 služeb sociální prevence, na které by 20% 
spoluúčast měla činit max. 740 tisíc Kč (cca 15 Kč na obyvatele území). Skutečné náklady 
budou obcím vyfakturovány do 31. 1. 2015.
Průvodní dopis, Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence a 
Předběžná kalkulace podílu finanční spoluúčasti jsou uvedeny v příloze zápisu.

V průběhu projednávání tohoto bodu programu přišel v 18:20 hod. pan Kamil Stria.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje  Smlouvu o příspěvku na financování sítě služeb 
sociální prevence.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/5 bylo schváleno.

4. 4.             Schválení vyvěšování moravské vlajkySchválení vyvěšování moravské vlajky

Předsedající předložila k projednání otázku vyvěšení moravské vlajky – zastupitelé se 
vyslovili pro její celoroční vyvěšení. 

2. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje celoroční vyvěšení moravské vlajky.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/6 bylo schváleno.

5. 5.             Schválení odměn u dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práceSchválení odměn u dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce

Zastupitelsto obce schválilo tuto výši odměn – viz. usnesení.
Pro úplnost jsou zahrnuty i odměny schválené na ustavujícím zasedání zastupitelstva

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje s účinností od 1. 12. 2014 tuto výši odměn:
Odměny vyplácené 1 x ročně:
• zapisovatel 1.000,- Kč
• SPOZ (2 osoby) 800,- Kč
• údržba křížku a zvoničky 500,- Kč

Odměny vyplácené 1 x měsíčně:
• knihovnice 1.200,- Kč
• kronikář 200,- Kč
• správa PC, web obce 2.000,- Kč
• starostka 9.000,- Kč
• místostarosta 1.000,- Kč
• předseda výboru zastupitelstva 200,- Kč
• člen výboru zastupitelstva 100,- Kč
• účetní 4.000,- Kč

Odměny pro práce konané na základě dohody o provedení práce:
• prohrnování komunikací traktorem 500,- Kč/hod
• ostatní práce pro obecní úřad 100,- Kč/hod

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/7 bylo schváleno.

6. 6.             Schválení výměny vrat a dveří na obecním úřaděSchválení výměny vrat a dveří na obecním úřadě

Předsedající seznámila zastupitele se záměrem výměny vrat u garáže a vstupních dveří 
do chodby a do suterénu obecního úřadu. Důvodem výměny vrat je jejich špatný stav 
vyžadující značné úsilí při jejich používání. Dalším důvodem výměny vrat a dvěří je 
dosažení úspory za vytápění v zimě.

Byly osloveny tyto firmy, které zaslaly nabídky: Lomax, Svět oken a  AB Portafer.
Firma Lomax zaslala nabídku na výměnu vrat v ceně 69 097 Kč a výměnu dveří 
v ceně 68 061 Kč (ceny včetně DPH. V ceně nejsou zahrnuty zednické práce, na které by si 
obec musela někoho sjednat.
Firma Svět oken nabídla pouze výměnu dveří za cca 48 tisíc Kč, v ceně nejsou zahrnuty 
zednické práce, přičemž zedníka dojedná.
Firma AB Portafer nabídla pouze výměnu vrat v ceně 50 699 Kč včetně DPH, přičemž v 
ceně je zahrnuta demontáž starých vrat; zednické práce nebudou potřeba.

3. stránka z  5



V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro výměnu vrat firmou AB Portafer, výměna 
vstupních dveří bude realizována později. Nabídky firem Lomax a AB Portafer jsou uvedeny
v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje výměnu garážových vrat na obecním úřadě firmou
AB Portafer s.r.o., Soudní 7, Brno dle nabídky č. 633B/14 v ceně 50 699 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/8 bylo schváleno.

7. 7.             Schválení zástupce pro zastupování obce na Valné hromadě Svazku VaKSchválení zástupce pro zastupování obce na Valné hromadě Svazku VaK

Předsedající seznámila zastupitele s dopisem od tajemníka Svazku VaK, ve kterém 
nově zvolená zastupitelstva vyzývá k pověření jednoho člena zastupitelstva zastupováním 
obce na valné hromadě Svazku VaK. Zastupitelé pověřili zastupováním obce na valných 
hromadách starostku. Dopis tajemníka Svazku uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako zástupce obce na valných hromadách Svazku 
VaK starostku obce paní Věru Kolářovou.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/9 bylo schváleno.

8. 8.             Prodloužení veřejnoprávních smluv s městem LetoviceProdloužení veřejnoprávních smluv s městem Letovice

Předsedající informovala zastupitele o výzvě tajemnice MÚ Letovice k obcím, se 
kterými mělo město Letovice uzavřené veřejnoprávní smlouvy o řešení přestupků a sociálně 
právní ochranu dětí, aby  v případě, že budou chtít, aby tuto agendu za ně vedly Letovice i v 
dalším období, podaly příslušnou žádost.
Dopis uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje podání žádosti o prodloužení smluv mezi Obcí 
Skrchov a Městem Letovice na zajištění výkonu přenesené působnosti v oblasti 
rozhodování o přestupcích včetně ukládání sankcí, a v oblasti sociálně právní ochrany 
dětí.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 2/10 bylo schváleno.

9. Různé9. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Příští týden bude finančním výborem sestaven návrh rozpočtu obce na příští rok.

b) Ohledně mostů nejsou nové informace, podle dopisu z KÚ JMK nebylo možno poskytnout 

4. stránka z  5



obci dotaci na objekty, které by měla vybudovat obec, SÚS JMK by nicméně měla být 
schopna realizovat rekonstrukci mostů i bez výstavby těchto objektů.

Zasedání bylo ukončeno v 19:20, přítomno 6 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 8/2014
5. Rozpočtové opatření č. 9/2014
6. Průvodní dopis starosty Boskovic
7. Smlouva o příspěvku na financování sítě služeb sociální prevence
8. Předběžná kalkulace podílu finanční spoluúčasti
9. Nabídka firmy Lomax na výměnu garážových vrat a vstupních dveří

10.   Nabídka firmy AB Portafer na výměnu garážových vrat
11.   Dopis tajemníka Svazku VaK
12.   Dopis tajemnice MÚ Letovice

Zápis byl vyhotoven dne:  18. listopadu 2014

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

    
   

 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


